

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 605/2023 - Pregão - Registro de Preços	Modalidade: 28/2023 - PREGAO - Presencial - Registro de Preços
Objeto: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO PARA CRIANÇAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CAMPO ERÊ-SC.	
Expedição: 17/05/2023	Homologação:
Situação: Aberta	

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA ME						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	13	AMIDO DE MILHO PCT 500G - Embalagem intacta, sem rasgos ou qualquer contaminantes, deve se apresentar	UN	600,0000	3,7000	2.220,00
1	29	BISCOITO SALGADO INTEGRAL, com porcentagem menor de 1,0 de gordura trans por porção (30/40g) – Emba	PCT	900,0000	6,8500	6.165,00
1	34	CACAU EM PÓ 100% caixa 200 G – Ingredientes: Cacau em pó, não contem Glúten. Embalagem intacta em	PCT	300,0000	10,8500	3.255,00
1	35	CAFÉ SOLUVEL 200 GR - Embalagem intacta, deve se apresentar dentro do prazo de validade.	UN	300,0000	16,7000	5.010,00
1	47	CHÁS IN NATURA: Chás sabores: ERVA DOCE (Pimpinela Anisum), ERVA-CIDREIRA E HORTELÃ, ABACA vegetal	PCT	1.000,0000	2,9500	2.950,00
1	52	COLORIFICO – Pacotes de 500 gr - Aspecto: pó fino; Cor: alaranjada; Cheiro: próprio; Sabor: próprio	PCT	400,0000	5,1900	2.076,00
1	57	ERVILHA SACHÊ 170gr – As embalagens não podem estar amassadas, rasgadas ou com sujidades – Devem es	UN	500,0000	3,7000	1.850,00
1	58	EXTRATO TOMATE CONCENTRADO CAIXA 320 gr – As caixas não podem estar amassadas, e devem estar dentr	CX	500,0000	3,3900	1.695,00
1	63	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PCT 5 KG – Livre de sujidades, parasitos e larvas. Umidade máxima de 15%.	PCT	400,0000	16,7000	6.680,00
1	66	FERMENTO EM PÓ QUIMICO PARA BOLO, POTE DE 200 GR. Prazo de validade não inferior a 6 meses.	UN	500,0000	5,3000	2.650,00
1	67	FERMENTO P/ PÃO INSTANTANEO 125 GR - Deverá apresentar as seguintes características: fermento bioló	PCT	200,0000	5,9000	1.180,00
1	80	LEITE DE VACA INTEGRAL EM PÓ/ SEM AÇÚCAR: instantâneo, enriquecido no mínimo com vitaminas A e D. I	UN	400,0000	13,4900	5.396,00
1	88	MACARRÃO C/ OVOS TIPO CABELO DE ANJO 500 GR Embalagem intacta, sem rasgos ou qualquer contaminantes	PCT	500,0000	6,0400	3.020,00
1	89	MACARRÃO C/ OVOS TIPO PARAFUSO PCT 500 GR - Embalagem intacta, sem rasgos ou qualquer contaminantes	PCT	1.000,0000	4,3500	4.350,00
1	102	MILHO VERDE SACHE 170 GR – As embalagens não podem estar amassadas ou deterioradas – Devem estar de	UN	550,0000	3,9500	2.172,50
1	104	ÓLEO DE SOJA REFINADO – frasco de 900 ml.	UN	900,0000	7,8000	7.020,00
1	105	ORÉGANO – PACOTE COM 10 GR	PCT	500,0000	2,7000	1.350,00
1	116	POLVILHO AZEDO – EMBALAGEM 500 GR - Embalagem intacta, sem rasgos ou qualquer contaminantes, deve s	PCT	500,0000	6,6500	3.325,00
1	117	POLVILHO DOCE – EMBALAGEM 500 GR - Embalagem intacta, sem rasgos ou qualquer contaminantes, deve se	PCT	500,0000	5,4000	2.700,00
1	124	SARDINHA ENLATADA pré-cozida em conserva, elaborada com produto eviscerado, livre de cauda e cabeça	LT	800,0000	5,3900	4.312,00
Total do Fornecedor						69.376,50

Fornecedor: ANILDA SCHOENINGER ME						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	ABACATE DE 1ª (intacto c/ todas as partes comestíveis aproveitadas). Necessita do selo de rastreabi	KG	500,0000	6,0000	3.000,00
1	2	ABACAXI PEROLA, crista fechada, escamas grandes, doce e suculento, intacto c/ todas as partes come	UN	1.000,0000	6,5000	6.500,00
1	3	ABÓBORA CABOTIÃ de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para c	KG	600,0000	5,0000	3.000,00
1	4	ABOBRINHA CONVENCIONAL – Casca lisa e brilhante, deve estar firme, não pode estar murcha nem melan	KG	500,0000	5,0000	2.500,00
1	10	ALFACE - As folhas devem estar verdes e viçosas, não pode estar com as folhas amareladas ou murchas	UN	1.000,0000	2,9800	2.980,00
1	11	ALHO GRAUDO 200 GR - Novo, grupo roxo, subgrupo nobre, tipo especial, classe 4, de primeira qualid	PCT	200,0000	5,9900	1.198,00
1	20	BATATA INGLESA. Tamanho médio, casca lisa, clara e brilhante - intacta com todas as partes comestív	KG	2.000,0000	4,3000	8.600,00
1	21	BATATA SALSA OU BAROA – De primeira qualidade, tamanho médio, uniforme, isentas de sujidades, inset	KG	400,0000	16,8000	6.720,00
1	24	BETERRABA CONVENCIONAL - qualidade, tamanho pequeno a médio, cor viva, não pode estar murcha e deve	KG	1.000,0000	4,2500	4.250,00

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 605/2023 - Pregão - Registro de Preços	Modalidade: 28/2023 - PREGAO - Presencial - Registro de Preços
Objeto: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO PARA CRIANÇAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CAMPO ERÊ-SC.	
Expedição: 17/05/2023	Homologação:
	Situação: Aberta

1	25	BISCOITO DE POLVILHO – formato de rosquinha – embalagem de 300 gr. INGREDIENTES: Polvilho azedo, ág	UN	500,0000	11,0000	5.500,00
1	36	CANELA EM PÓ PURA - POTE COM 30 GR - Embalagem intacta, sem rasgos ou qualquer contaminantes, deve	PT	300,0000	2,8500	855,00
1	37	CANELA EM RAMA – PACOTE COM 10 GR - Embalagem intacta, sem rasgos ou qualquer contaminantes, deve s	PCT	300,0000	3,0000	900,00
1	38	CANJICA AMARELA TIPO 1 PCT 500 GR - Embalagem intacta, sem rasgos ou qualquer contaminantes, deve s	PCT	600,0000	4,3000	2.580,00
1	42	CARNE MOÍDA, de 2ª (Músculo e Acém), deve apresentar as características organolépticas (cor, sabor	KG	500,0000	16,3900	8.195,00
1	43	CARNE MOÍDA DE SUÍNO -/ PERNIL – Somente pernil suíno, até 7% de gordura, embalagens de 1 kg. Conge	KG	300,0000	16,5000	4.950,00
1	45	CENOURA DE 1ª Qualidade – cor viva, não pode estar murcha, nem melando e deve ter todas as partes c	KG	800,0000	5,2000	4.160,00
1	49	CHOCOLATE EM PÓ 500 G – 32% de cacau, contendo açúcar, cacau em pó solúvel e aromatizante. Embalage	UN	300,0000	7,5000	2.250,00
1	50	CHUCHU DE 1ª Qualidade – tamanho médio, não poder estar murcho, intacto com todas as partes comestí	KG	600,0000	3,8000	2.280,00
1	74	GELATINA INCOLOR – Ingredientes: Gelatina em Pó Incolor sem Sabor. Embalagem peso líquido 24 g.	UN	200,0000	6,2700	1.254,00
1	75	GRÃO DE BICO – Pacotes de 500 gr, embalagem intacta, sem caruncho, dentro do prazo de validade.	PCT	500,0000	8,0000	4.000,00
1	76	IOGURTE NATURAL – com apenas 2 ingredientes: Leite pasteurizado integral e/ou leite reconstituído i	UN	800,0000	4,4600	3.568,00
1	103	NATA - Embalagem com 280 gr. Ingredientes: Creme de leite pasteurizado e estabilizante: carragena (UN	400,0000	8,9900	3.596,00
1	106	OVOS VERMELHOS DE 1ª – Os ovos não podem estar trincados ou quebrados – Devem estar em embalagens c	DZ	800,0000	10,4500	8.360,00
1	111	PEITO DE FRANGO CONGELADO EM FILÉS PEQUENOS - Sem osso e sem pele, congelado, em embalagens plástic	KG	2.000,0000	16,8300	33.660,00
1	113	PERNIL SUÍNO CONGELADO DE 1ª QUALIDADE, com Inspeção SIF. PEÇAS DE 1 kg – Lipídio máximo de 14% - A	KG	800,0000	16,1000	12.880,00
1	119	QUEIJO TIPO MUSSARELA – de boa procedência, não pode apresentar sinal de mofo – Embalagem fechada,	KG	300,0000	37,4500	11.235,00
1	121	REPOLHO CONVENCIONAL - As folhas devem estar verdes e viçosas, cabeça fechada, não pode estar com a	KG	500,0000	3,9900	1.995,00
Total do Fornecedor						150.966,00

Fornecedor: BUGRE COMERCIAL EIRELI

Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	6	AÇÚCAR CRISTAL PCT 5 KG – Embalagem intacta, sem rasgos ou qualquer contaminantes, deve se apresent	PCT	700,0000	17,4800	12.236,00
1	28	BISCOITO SALGADO COM GERGELIM - Pacote 400 GR – Com porcentagem de gordura máxima de 7% - Embalagem	PCT	1.000,0000	6,7500	6.750,00
1	31	BISCOITO SEM LEITE 400 g – Para intolerantes a lactose e alérgicos a proteína do leite. Ingredient	PCT	100,0000	6,2000	620,00
1	32	BISCOITO SEM LEITE ÁGUA E SAL 400 g – Para intolerantes a lactose e alérgicos a proteína do leite.	PCT	100,0000	6,4000	640,00
1	48	CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU – Caixa com 200 g. Peso Líquido: 200g. Ingredientes: Cacau em pó solúvel,	UN	200,0000	8,3000	1.660,00
1	51	COCO RALADO SEM AÇÚCAR– Embalagens de 100 gr – Sem açúcar. Embalagem intacta.	PCT	400,0000	4,7000	1.880,00
1	60	FARINHA DE ARROZ – ISENTO DE GLÚTEN – Embalagem de 500 G - Embalagem intacta, sem rasgos ou qualque	PCT	50,0000	7,0600	353,00
1	68	FILÉ DE TILÁPIA, - embalagens de 1 kg, acondicionado em embalagem plástica, transparente, atóxica e	KG	100,0000	45,0000	4.500,00
1	71	FÓRMULA INFANTIL LATA 800 GR 6 - 12 meses –Ingredientes: Soro de leite desmineralizado, lactose, ol	UN	100,0000	59,4000	5.940,00
1	86	MACARRÃO- ALFABETO para sopa com corante natural, contendo cenoura em pó, espinafre e tomate em pó	PCT	50,0000	6,4500	322,50
1	87	MACARRÃO C/ OVOS GRAVATA PCT 500 GR - Embalagem intacta, sem rasgos ou qualquer contaminantes, deve	PCT	600,0000	6,0500	3.630,00
1	90	MACARRÃO INTEGRAL PARAFUSO PCT DE 500 GR - Embalagem intacta, sem rasgos ou qualquer contaminantes,	PCT	100,0000	6,0000	600,00
1	91	MACARRÃO SEM GLUTÉN PCT DE 500 GR - Embalagem intacta, sem rasgos ou qualquer contaminantes, deve s	PCT	60,0000	6,0000	360,00

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 605/2023 - Pregão - Registro de Preços	Modalidade: 28/2023 - PREGAO - Presencial - Registro de Preços
Objeto: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO PARA CRIANÇAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CAMPO ERÊ-SC.	
Expedição: 17/05/2023	Homologação:
	Situação: Aberta

1	95	MANTEIGA, EXTRA COM SAL, 500 GR. Ingredientes: Creme de leite pasteurizado e cloreto de sódio. Emba	UN	200,0000	25,1000	5.020,00
1	115	PIPOCA (MILHO PARA PIPOCA) – Embalagem 400 gr. Embalagem intacta, data de validade dentro do prazo,	UN	100,0000	4,1500	415,00
1	118	MACARRÃO C/ OVOS TIPO PENNE PCT 500 GR - Embalagem intacta, sem rasgos ou qualquer contaminantes, d	PCT	110,0000	4,3500	478,50
1	122	SAGU - PCT 400 GR - Embalagem intacta, sem rasgos ou qualquer contaminantes, deve se apresentar den	UN	800,0000	6,2500	5.000,00
Total do Fornecedor						50.405,00

Fornecedor: Di Domenico & CIA LTDA ME						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	98	MASSA DE LASANHA - Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fólico, água, gordu	PCT	600,0000	9,6900	5.814,00
1	99	MASSA PARA PIZZA – Tamanho médio - Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fó	KG	800,0000	30,0000	24.000,00
1	107	PÃO DE FORMA FATIADO INTEGRAL: Ingredientes: Farinha de trigo integral, farinha de trigo enriqueci	KG	200,0000	18,8000	3.760,00
1	108	PÃO DE FORMA FATIADO SEM GLÚTEN., SEM LEITE 380 GR Para doentes celíacos.	UN	12,0000	26,5000	318,00
1	109	PÃO DE FORMA FATIADO: Pão de forma de massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tip	KG	1.000,0000	15,5500	15.550,00
1	110	PÃO FRANCÊS UNIDADE DE 50 GR – Embalagens plásticas estéreis c/ 40 unidades ou quantidade solicitad	KG	1.000,0000	13,4900	13.490,00
Total do Fornecedor						62.932,00

Fornecedor: NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	14	ARROZ INTEGRAL – Embalagem de 1 kg – Livre de sujidades, parasitose larvas (Resolução ANVISA CNNPA	PCT	500,0000	6,2000	3.100,00
1	15	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PCT 5 KG - Embalagem intacta, sem rasgos ou qualquer contaminantes, deve	PCT	1.000,0000	19,6100	19.610,00
1	22	BEBIDA LÁCTEA - Bebida láctea fermentada com polpa de frutas, diversos sabores conforme solicitação	L	400,0000	3,8200	1.528,00
1	27	BISCOITO DOCE TIPO MARIA PCT 400 GR - Embalagem intacta, sem rasgos ou qualquer contaminantes, deve	PCT	1.000,0000	4,9000	4.900,00
1	54	CRAVO DA INDIA – PACOTE COM 10 GR - Embalagem intacta, sem rasgos ou qualquer contaminantes, deve s	PCT	300,0000	2,0500	615,00
1	62	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA – Pacotes de 500 G – Livre de sujidades, parasitos e larvas – Com valida	PCT	200,0000	4,4000	880,00
1	65	FEIJÃO PRETO TIPO 1 PCT DE 1KG – Pacote de 01 kg, feijão classe preto, grupo/tipo I, 100% feijão pr	PCT	500,0000	5,8000	2.900,00
1	69	FOLHAS DE LOURO 5 G – Ingredientes: folhas de louro. Embalagem intacta e em bom estado de conservaç	UN	100,0000	2,0300	203,00
1	73	FUBÁ DE MILHO FINO TIPO 1 – Embalagens de 1 kg - Fardos de 20 kg. Livre de sujidades, parasitos e l	KG	500,0000	4,4300	2.215,00
1	81	LEITE INTEGRAL SEM LACTOSE (0%) – EMBALAGEM 1 LITRO – A embalagem não deve estar amassada ou deteri	L	200,0000	6,4200	1.284,00
1	82	LEITE INTEGRAL UHT Longa Vida, embalagens de 1 litro, com uma média de 3% de gordura. Embalagem int	L	2.000,0000	5,5300	11.060,00
1	97	MARGARINA VEGETAL COM SAL – 500GR GR Zero gordura trans. Ingredientes: Água, óleos vegetais líquido	PT	300,0000	9,9000	2.970,00
1	123	SAL REFINADO IODADO – Pacotes de 1 kg – Fardos de 20 kg. O sal deve ser obrigatoriamente iodado de	KG	200,0000	1,7800	356,00
1	125	SEMENTE DE GERGELIM, embalagens de 200g até 500g. Produto não moído. Sementes inteiras. Embalagem i	UN	200,0000	9,6800	1.936,00
Total do Fornecedor						53.557,00

Fornecedor: RISSO COMERCIAL EIRELI - EPP						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	39	CARNE BOVINA (CUBOS /ISCAS): carne bovina (tipo patinho ou coxão mole) cortada em cubos pequenos ou	KG	500,0000	29,5000	14.750,00

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 605/2023 - Pregão - Registro de Preços	Modalidade: 28/2023 - PREGAO - Presencial - Registro de Preços
Objeto: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO PARA CRIANÇAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CAMPO ERÊ-SC.	
Expedição: 17/05/2023	Homologação:
	Situação: Aberta

1	40	CARNE BOVINA TIPO MÚSCULO, ACÉM – Sem osso – Cortada em cubos – Com o mínimo de gordura aparente –	KG	600,0000	28,5000	17.100,00
1	41	CARNE MOÍDA DE 1ª - Deve apresentar as características organolépticas em bom estado (cor, sabor e o	KG	200,0000	24,0000	4.800,00
1	84	LINGUICINHA DE PERNIL COM BIOMASSA DE BANANA VERDE – 1 KG / SEM CONSERVANTES E CORANTES. Produto co	KG	300,0000	19,9000	5.970,00
Total do Fornecedor						42.620,00

Fornecedor: SCS Comercio LTDA ME						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	5	AÇAFRÃO EM PÓ: embalado em embalagem plástica com 10g, contendo no rotulo a marca do produto, a gra	UN	500,0000	2,1900	1.095,00
1	7	AÇÚCAR MASCAVO – 1 kg produto obtido da cana-de-açúcar, 100 % natural, sem refinamento. Não deve ap	PCT	200,0000	13,9900	2.798,00
1	12	AMENDOIM – PACOTE COM 400 GR. Cru com pele, grupo descascado, subgrupo industrial, classe média, su	PCT	500,0000	5,1500	2.575,00
1	16	ATUM EM PEDAÇOS COZIDO EM ÁGUA – conservado em água – latas de 170g - Embalagem intacta, sem amassa	LT	60,0000	16,8000	1.008,00
1	17	AVEIA EM FLOCOS FINOS – CAIXA 200 gramas. Embalagem intacta, sem defeitos ou rasgos. Produto em bom	CX	500,0000	4,1000	2.050,00
1	18	AZEITE DE OLIVA – Extra virgem embalagem de 500ml - Azeite de oliva extra virgem puro sem mistura,	UN	60,0000	21,0000	1.260,00
1	19	BANANA CATURRA DE 1ª QUALIDADE MEIO TERMO (não esteja verde nem totalmente madura) – devem estar se	KG	2.500,0000	3,5400	8.850,00
1	26	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PCT 370 GR Embalagem intacta, sem rasgos ou qualquer contaminantes, deve	PCT	400,0000	5,0000	2.000,00
1	33	BISCOITO TIPO ROSQUINHA – 350 g Ingredientes: Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólic	PCT	1.000,0000	4,8500	4.850,00
1	44	CEBOLA NACIONAL DE 1ª Qualidade, com casca cabeça tamanho médio, firme, não pode estar murcha ou me	KG	800,0000	3,5200	2.816,00
1	46	CEREAL DO TIPO GRANOLA, embalagens de 1Kg. Isento de gordura trans. Embalagem intacta, sem rasgos e	KG	300,0000	16,5000	4.950,00
1	53	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA EMBALADAS UMA A UMA SEM SAMBIQUEIRA – As embalagens deverão te	KG	2.000,0000	8,2000	16.400,00
1	56	ERVILHA CONGELADA: sem conservantes, embalagem plástica com rótulo contendo informações nutricionai	UN	200,0000	9,2000	1.840,00
1	59	FARELO DE AVEIA em embalagens de 200 gr - Embalagem intacta, sem rasgos ou qualquer contaminantes,	PCT	200,0000	4,2000	840,00
1	61	FARINHA DE AVEIA, contendo em média, por 50g de porção, 3g de fibras e até 15g de sódio. Embalagens	UN	50,0000	4,0000	200,00
1	64	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL PCT 5 KG – Livre de sujidades, parasitos e larvas – Com validade de 180 di	PCT	70,0000	22,7000	1.589,00
1	70	FORMULA A BASE DE SOJA: Lata com 800 gramas. Pó para preparo de bebida à base de soja, para criança	UN	50,0000	80,0000	4.000,00
1	72	FÓRMULA INFANTIL LATA 800GR / 0-6 MESES – Ingredientes: soro de leite desmineralizado*, lactose, ol	UN	200,0000	75,5000	15.100,00
1	78	LARANJA PÊRA DE 1ª – casca lisa, fina e brilhante, suculenta e doce, não podendo estar murcha. Nece	KG	500,0000	4,4900	2.245,00
1	79	LEITE DE SOJA EMBALAGEM DE 1L (NÃO PODE CONTER LEITE) – Embalagem intacta.	L	100,0000	8,0000	800,00
1	83	LENTILHA TIPO 1 – Pacote 400 gr - Livre de sujidades, parasitos e larvas	PCT	500,0000	7,6900	3.845,00
1	85	MAÇÃ TIPO EXPORTAÇÃO DE 1ª – casca lisa, fresca, tamanho médio 150 G, não pode estar murcha e nem c	KG	2.000,0000	7,3300	14.660,00
1	93	MAMÃO FORMOSA DE 1ª – não pode estar mole, rachado, escuro ou amassado – não pode estar verde nem t	KG	2.000,0000	8,7300	17.460,00
1	94	MANGA (ROSA, PALMI, TOMMY OU CORAÇÃO DE BOI) DE 1ª – deve ter a casca lisa, não estar verde, nem to	KG	1.500,0000	6,8200	10.230,00
1	96	MARACUJÁ DE 1ª – deve ter casca lisa e brilhante, não podendo apresentar manchas escuras ou rachadu	KG	500,0000	12,8000	6.400,00
1	100	MELANCIA DE 1ª - a casca deve ser firme, cor vibrante, não pode apresentar rachaduras e deve ser do	KG	1.500,0000	2,7000	4.050,00
1	101	MELÃO AMARELO DE 1ª – a casca deve ser firme, cor vibrante, não pode apresentar rachaduras e deve s	KG	800,0000	5,2000	4.160,00

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 605/2023 - Pregão - Registro de Preços	Modalidade: 28/2023 - PREGAO - Presencial - Registro de Preços
Objeto: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO PARA CRIANÇAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CAMPO ERÊ-SC.	
Expedição: 17/05/2023	Homologação:
	Situação: Aberta

1	112	PÊRA VERDE DE 1ª – a casca precisa ser lisa e macia, sem picada de inseto, amassada ou com imperfeição	KG	800,0000	8,8800	7.104,00
1	114	PIMENTÃO VERDE DE 1ª - a casca deve estar lisa e brilhante, não pode estar murcho e nem melando. Ne	KG	100,0000	9,8000	980,00
1	120	REQUEIJÃO LIGHT – 400 G INGREDIENTES: Creme de leite, massa coalhada, queijo mussarela, leite em pó	UN	200,0000	15,5000	3.100,00
1	126	SEMENTE DE LINHAÇA, embalagens de 200g. Produto não moído. Sementes inteiras, contendo 3g de fibras	UN	200,0000	6,2000	1.240,00
1	127	TOMATE – Deve ser firme, com casca lisa, brilhante, sem manchas escuras ou moles, que não esteja ne	KG	600,0000	6,0600	3.636,00
1	128	UVA PASSA PRETA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, 150 GR - Acondicionada em embalagem plástica, íntegra, atóxi	UN	300,0000	8,9000	2.670,00
1	129	VINAGRE DE VINHO TINTO GARRAFA 750 ML	gf	400,0000	4,2000	1.680,00
Total do Fornecedor						158.481,00

Total Geral	588.337,50
--------------------	------------